
Ridesporten i en brydningstid 
Ridesporten befinder sig i en brydningstid, hvor det er vigtigt at vi ikke sidder på hænderne. DRF skal være 
en aktiv part i debatten og beslutningsprocessen omkring fremtidens hestehold og eventuel lovgivning, 
men på en velovervejet og professionel måde. Hvert et ord bliver vendt og drejet i medier og selvom 
intentionen kan være rigtig, kan ordlyden af kommunikation blive enormt negativ for rideforbundet og 
ridesporten som helhed. Det er vigtigt, at der bliver fokus på professionel kommunikation udadtil, så vi får 
skabt et klart budskab, der ikke kan fejlfortolkes. 
 
Mere fokus på hestevelfærd 
Vi har dygtige officials i DRF som løfter en tung og svær opgave på diverse stævnebaner. I tider hvor 
hestevelfærd er på alles læber, skal vi regne med, at vi fra DRFs side skal være med til at drive en 
kulturændring blandt rytterne. Den opgave skal officials ikke stå alene med på en stævneplads uden 
rygdækning fra forbundet. Vi må og skal være bedre til, ikke bare at snakke hestevelfærd, men også aktivt 
at bringe hestevelfærd og etisk forsvarlig ridning ud i rideklubberne, på stævnebanerne og på de private 
ridecentre gennem vejledning og uddannelse. 
 
Bedre økonomi 
At drive et aktivt og understøttende rideforbund kræver også en solid økonomi. Vi er nødt til at skæve lidt 
til, hvor indtægterne til rideforbundet kommer fra og det gør de i høj grad fra stævnedeltagelse, gebyrer fra 
klubber og stævnearrangørers stævneafvikling, konkurrenceregistrering af heste og den årlige rytterlicens. 
Det er altså afgørende for rideforbundets overlevelse, at ridesporten trives og det fortsat er muligt, at 
dyrke konkurrencesport med heste. Derfor er det vigtigt, at det fremover sker på en faglig korrekt og 
forsvarlig vis med et øget fokus på hestevelfærd.  
 
Jeg mener desuden, at rideforbundet har et uforløst potentiale på sponsorsiden. Der har ikke været en 
tilstrækkeligt professionel forvaltning, af det markedsføringspotentiale som Dansk Rideforbund har. 
Min klare mål og ambition er at være med til at skabe større fokus på indtægter fra sponsorer og andre som 
ønsker at støtte sporten - jeg tror der ligger mange midler som kunne være blevet aktiveret via målrettet 
arbejde og fokus, selvom det er svære tider. 
 
Mere støtte til rideklubber 
Rideklubberne er basen i DRF, rekrutteringen og dansk ridesport som helhed. Men rideklubbernes position i 
rytternes livscyklus, er ikke den samme som den var for 50 år, 30 år eller bare 15 år siden. Udviklingen er 
gået stærkt og den er markedsdrevet. Vi kan ikke ændre på markedskræfterne, men jeg er overbevist om, 
at vi gennem rideforbundet kan hjælpe rideklubberne endnu mere til at blomstre på ny.  
Der skal ske et alvorligt kig på stævnestrukturen og så skal vi overveje, om der kan ske en tilbagerulning af 
D-licensen, så det igen bliver billigere, lettere og mindre bureaukratisk at få de helt nye ryttere ind i 
ridesporten. 
 
Rideklubberne skal have mere hjælp tilgængelig til, at rådgive om hvordan de får overskudsgivende og 
medlemsfremmende arrangementer og stævner på det rette niveau, for den enkelte klub. 
Det er samtidigt også vigtigt at vi begynder at differentiere mere mellem de forskellige typer rideklubber 
bl.a. rideklubber med rideskoledrift, rideklubber med opstaldning og undervisning på privatheste samt 
rideklubber med ren stævnedrift. 
Det er dyrt at holde hest – det kommer vi ikke udenom, og det er ikke enhver forundt, at have egen hest og 
dyrke ridesport, derfor skal vi være endnu bedre til at gøre ridesporten tilgængelig via rideklubberne – de 
rideklubber, som tilbyder rideskoleundervisning og sætter ind på rekrutteringen den vej, fortjener endnu 
mere opmærksomhed fra Dansk Rideforbund. 
 
Kort summeret: 



• Jeg vil arbejde for, at rideforbundet får styrket sin kommunikation udadtil! 

• Jeg vil arbejde for, at ridesporten lever op til det vi fortæller om den. 

• Jeg vil arbejde for, at konkurrencesporten fortsat har gode vilkår og bidrager til økonomien i 

rideforbundet samt, at der bliver gjort en mere aktiv indsats på sponsorsiden. 

• Jeg vil arbejde for, at nye ryttere får lettere ved, at finde ind i konkurrenceridning ude i 

rideklubberne og at klubberne får bedre redskaber og vilkår til, at skabe overskudsgivende 

arrangementer. 

• Jeg vil arbejde for, at rideklubberne får den støtte fra DRF som de har behov for, så rekrutteringen af 

nye ryttere til sporten får de bedste mulige vilkår. 


